
 

 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     
www.icrovigo4.gov.it 

c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: 
roic81900g@pec.istruzione.it    

 

                
 

Prot. n. 7519/4.1.i                                                                    Rovigo, 11 Dicembre 2018  

 

            Agli Atti 

All’Albo On line 

 

DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di “bandiere della Repubblica Italiana, della Regione del 

Veneto e dell’Unione Europea” da esporre all’esterno dei plessi dell’Istituto Comprensivo. 

CIG Z7B263A2B7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare gli art. 31, 34 e 
36 (Attività negoziale); 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 
del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 
comma 1 e 2 a/b; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36; 
Visto Il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi di cui 
all'art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 1/2/2001,  
Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 
Accertata la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di: bandiere della Repubblica Italiana, della 
Regione del Veneto e dell’Unione Europea” da esporre all’esterno dei plessi dell’Istituto Comprensivo; 
CONSIDERATO l’indagine di mercato effettuata richiedendo almeno tre preventivi a fornitori specializzati 
del settore ed il successivo avvio dell’affidamento diretto per la fornitura del bene al “prezzo più basso”; 
 
 

 
 



 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto per  la fornitura di nr. 1 
pacchetto di 15 bandiere dalla ditta Roberto Faggionato di Lozzo Atestino (PD) per un importo 
complessivo di € 155,00 iva esclusa, offerta acquistabile alle medesime condizioni anche tramite 
MEPA al Codice Mepa LVT101FG; 

2. la spesa verrà imputata al progetto/attività: A01-02-03.8 – Funzionamento Amministrativo 
Generale – Materiale tecnico-specialistico; 

3. che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Paola Malengo; 

4. Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO       
                 Dott.ssa Paola Malengo  
    
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 


